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som kan bli bättre
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handlingsprogram för Eksjö kommun 2010-2014

» Eksjö - en kommun där vi blir fler
» Skolan ska lyfta Eksjö
» Företagsamhet för jobb



Den enskilda människan är 
liberalismens utgångspunkt.
Det liberala samhällsbygget vilar 
därför på tre pelare: andlig frihet, 
materiell frihet och solidaritet.

Våra viktigaste frågor

»	Lyft för skolan – den ska bli bland de bättre i landet.
Eksjö ska komma igen som lärdomsstad – bra skolor för alla, bättre studieresultat och god yrkes-
utbildning som passar ihop med arbetsmarknaden.

»	Skolan och äldreomsorgen är huvuduppgifter.
Kommunala utgifter måste prioriteras, och kommunens ansvar för utbildning och äldreomsorg 
måste alltid vara centralt.

»	Mer byggande och ökad befolkning. 
Fler bostäder behövs för ytterligare invånare och ökat skatteunderlag, som stärker kommunen för 
framtiden.

    

»	Jobb kommer av företagande. 
Starkt näringsliv, bra företagsklimat och ett gott samarbete med stat och landsting som arbetsgi-
vare är nödvändiga för Eksjös framtid.

Eksjö är på många sätt en lyckligt lottad kommun. De flesta som bor här upplever triv-
sel, trygghet och hög livskvalitet. Barn- och äldreomsorg har god standard. Det geografiska 
läget och en vacker, värdefull natur är stora tillgångar att bygga vidare på. Men folkminskning-
en måste vändas till ökning.

”
Här och på följande sidor finns några citat ur Folkpartiet liberalernas partiprogram som vårt partis landsmöte 
har antagit. Hela programmet finns på www.folkpartiet.se under fliken Vår politik.



Fortsatt alliansstyre

»	Folkpartiet liberalerna vill fortsätta med den fyrpartiallians som styr Eksjö sedan 2006.

»	Majoritetsstyre infördes på vårt initiativ efter valet 2006. Det har gett klarare rollfördelning 
utan att dra med sig onödiga konflikter.

I en kommun behövs både majoritet och opposition. Det bör vara klart och tydligt för väljarna var an-
svar kan utkrävas – vilken gruppering av partier som har majoritet i fullmäktige och drar upp huvudlinjer-
na i kommunens politik. Erfarenheten i Eksjö av tidigare samlingsstyre mellan alla eller nästan alla partier 
är enligt vår uppfattning inte god.

Bostäder för växande befolkning

»	Underlätta byggande på landsbygd och i tätorter genom god planberedskap och smidig 
bygglovshantering.

»	Ny och aktuell detaljplan för Mariannelund. 

»	Låt staden bli större – gärna genom komplettering av bostadsområden där investeringar 
redan är gjorda, men även runt Hunsnäsen

»	Nya centrala flerbostadshus – helst med bostadsrätt och i sådan skala att lägenheterna blir 
tillräckligt många för att betala såväl vackra fasader som hissar och hög standard för funk-
tionshindrade. Tänkbara platser är kvarteret Lunden samt fd. Bryggeritomten / Hotellträd-
gården.

»	Detaljplan för Kvarnarps gård med omgivningar – med villabebyggelse, naturskyddade 
områden och bevarande av den kulturhistoriska gårdsmiljön.

Fler bostäder är en nyckelfråga för att hejda folkminskningen i Eksjö kommun och vända den till en 
varaktig ökning. Rörlighet och nytillskott av bostäder är nödvändiga för att pendlare och andra ska kunna 
flytta hit. Äldrebostäder som behövs för trygghet och service ger en omflyttning som kan ge plats för ökat 
invånarantal. Eksjö ska se positivt på enskilda initiativ och på bostadsrätter, men också aktivt använda det 
kommunala bostadsföretaget, bland annat för äldreboenden. Kommunen ska erbjuda tomter i attraktiva 
lägen.

Vi har alla rätt till liv, frihet och 
sökande efter lycka. Samtidigt 
har vi ansvar för att dessa 
rättigheter omfattar alla.”



Kommunikationer för utveckling

»	Snabba, täta, miljövänliga förbindelser mellan Eksjö och Jönköping. Restiden med tåg 
ska bli maximalt 45 minuter.

»	Goda anknytningar med snabb omstigning mellan nya snabbjärnvägar och tågförbindel-
serna mot Eksjö och den östra länsdelen i övrigt.

»	Behovsanpassad turtäthet med allmänna kommunikationer även till tätorterna i kommu-
nens östra del.

»	Bättre standard och trafiksäkerhet på den öst-västliga riksvägen genom Eksjö kommun, 
som har både lokal betydelse och riksintresse för näringslivet.

Naturvård och klimatpolitik för god livsmiljö

»	Uthållig resurshushållning, i arbetet med energiförsörjning, naturtillgångar, avfallshante-
ring och miljögifter.

»	Omställning av kommunens bilpark, övergång till fordon med eldrift eller biobränsledrift 
beroende på var tekniska genombrott kommer först.

»	Fullföljd utbyggnad av fjärrvärmenäten.

»	Skydd av Emåsystemet mot övergödning och gifter. Lösning av avlopps- och renings-
verksfrågor kring sjöar med många fritidshus.

»	Genomtänkt prioritering av vatten och vattennära områden i kommunens nya översikts-
plan. Stärkt skydd genom fler naturreservat kring vattenmiljöer som är viktiga biologiskt 
eller för turism och friluftsliv.

»	Samtidigt bör kommunens nya möjligheter att undanta begränsade områden från strand-
skydd användas för att främja etablering av turismverksamhet och företagande, där 
det kan göras utan konflikt med viktiga naturvärden.

»	Tätortsnära markområden för rekreation och friluftsliv.

Våra barns och barnbarns framtid hänger på hur vi lever i dag. Eksjö kommun ska vara en förebild, 
både i sin energihushållning och i det aktiva arbetet för att bevara en natur som kännetecknas av biologisk 
mångfald och stora möjligheter för människor till rekreation.  Sjöar och vattendrag är en tillgång som ska 
användas för att stärka kommunens attraktivitet som turistmål och boendemiljö.



Förskola och barnomsorg

»	Full behovstäckning och variation så att förskola och barnomsorg fungerar för föräldrar 
och barn i alla kommunens delar.

»	Positiv syn på samverkan med föreningsliv och anpassning efter lokala förhållanden på 
kommunens mindre orter. Även familjedaghem skall kunna finnas i samverkan med varan-
dra och med förskolan

»	Kvalitet i förskolan. Tidig uppmärksamhet på barns särskilda behov och insatser för att fö-
rebygga problem under skoltiden.

Barnomsorg är en förberedelse för skolan. Den är en viktig faktor för jämställdhet, arbetsmarknadens 
funktion och kommunens attraktivitet. Den är viktig för glesbygdens och småorternas befolkningsutveck-
ling.

Grundskola som lyfter sig mot toppen

»	Satsa på lärares fortbildning och kompetens.

»	Stärkt lärartäthet – till minst riksgenomsnittet.

»	Tillräckligt med professionell personal som har betydelse för elever i behov av särskilt 
stöd. 

»	Fritidshemmen ska vara stöd till grundskolans elever och deras framgång.

»	En skola som stimulerar flitigt läsande och elevernas språkutveckling.

»	Välförsedda skolbibliotek. 

»	Förberedelseklasser till inflyttande elever med annat språk. 

»	Flexibilitet med skolans resurser om klassers elevantal ändrar sig.

»	Ordning och arbetsro i klassrummen. Aktivt arbete mot mobbning.

»	Välsmakande och näringsriktig skolmat tillagad från grunden för trivsammare skola och 
bättre studieresultat

Eleverna har rätt till en skola med hög kvalitet, trygghet och arbetsro. Högstadieskolorna i både Mari-
annelund och Eksjö behöver vad beträffar studieresultaten lyftas. Den vändning till det bättre som full-
mäktige genomdrivit 2009 ska vara första steget. Den behöver följas av flera års uthållig satsning på bland 
annat fortbildning, i både ämneskunskaper och pedagogiska färdigheter.



»	Samverkan med grannkommunerna för gymnasieutbildning med hög kvalitet.

»	I första hand bör samarbetet ske i ett gymnasieförbund. 

»	Snabbt genomförande av den nya gymnasielagen.

»	Spetsutbildningar, först och främst  i naturvetenskap och matematik.

»	Lektorstjänster, fördelade på ämnen i samverkan med grannkommunerna.

»	Utnyttja de nya möjligheterna till fyraårigt tekniskt gymnasium.

»	Vårdutbildning i Eksjö, för samverkan med sjukhuset

»	Yrkesutbildningar anpassade till Höglandets näringsliv.

»	Lärlingsutbildning i samverkan mellan näringsliv och gymnasium.

»	Fortsatt satsning på Nifsarp som specialiserad fordonsutbildning.

»	Samverkan i regionen om de för Höglandet viktiga utbildningarna i  
skogs- och träsektorn, bland annat i Tenhult.

Samverkan om gymnasium med hög klass 

Företagsklimat för fler jobb i en växande kommun

»	God beredskap med mark och lokaler för industri, hantverk och småföretag.

»	Snabb, korrekt och god service i kommunala tjänster

»	Fortsatt satsning på Eksjö.nu i samarbete mellan kommun och företag.

»	Stöd till entreprenörskap, särskilt bland ungdomar, kvinnor och invandrare.

»	Fortsatt satsning på turistnäringen i översiktsplanering,  
näringslivsverksamhet och gymnasieskola. 

Jobben i kommunen är beroende av befolkningsutveckling och skat-
teunderlag. Företagsetableringar och boende i Eksjö bör marknadsföras 
tillsammans med turism på Höglandet.



Samarbete med försvarsmakt och landsting

Integration för arbete – och arbete för 
integration

Ett starkt svenskt försvar är ett skydd för grundläggande värden som frihet, demokrati och solidariskt 
internationellt engagemang. Stat och landsting är stora arbetsgivare i Eksjö. Kommunen ska underlätta 
deras verksamhet med bland annat fler bostäder. Eksjö Garnison har för kommunen värdefulla resurser 
inom flera områden.

»	Kommunen ska vara aktiv och konstruktiv i att stödja Eksjö Garnison, liksom Höglands-
sjukhusets ställning i en större region.

»	Aktiv kommunal arbetsmarknadspolitik i samarbete med ar-
betsförmedling och försäkringskassa, för dem som har svårigheter 
på den vanliga arbetsmarknaden.

»	Kort väg in på arbetsmarknaden, snabbt insatt meningsfull 
sysselsättning för dem som tas emot som flyktingar.

»	Ensamkommande flyktingbarn bör tas emot.

De som har sin bakgrund i andra länder är och kommer 
att vara viktiga för arbetslivet i kommunen. För integra-
tion krävs goda kunskaper i svenska. Två- eller flersprå-
kighet är en merit i många yrken. Vuxenutbildningen är 
viktig för att alla – även vuxna med utvecklingsstörning 
och funktionshinder – ska kunna få utbildning på grund-
läggande och gymnasial nivå.

»	Vuxenutbildning är nödvändig för ett livslångt 
lärande, ett viktigt komplement för ungdomar 
och invandrare på vägen in på arbetsmarknaden 
och vidare till nya yrken.



Livskvalitet även vid funktionsnedsättning

Äldreomsorg – med värdighet och mer valfrihet 

»	Varierat utbud av anpassade boendeformer, med framförhållning för nya äldre- och 
trygghetsboenden. 

»	Rätt att välja. Den nya lagen om vårdval (LOV) ska användas för att ge nya möjligheter i 
bland annat hemtjänsten. Val kan även gälla maträtter, vårdform, m.m.

»	Parboendegaranti införs för dem som så önskar 

»	Smakfull mat med god kvalitet. Maten utgör för den åldrade en allt viktigare faktor för 
god livskvalitet och hälsa.

»	Samverkan med frivilligorganisationer om fritidsverksamhet och med sociala företag 
för breddat serviceutbud.

Varje civilisation kommer att bedömas utifrån hur den tar hand om den gamla människan. Möjligheter 
till val kan ge konsumenten livskvalitet och även ge svar på viktiga kvalitetsfrågor. Åldrande kan innebära 
olika typer av funktionsnedsättningar. Det är angeläget med varierande boendeformer som beaktar detta. 
Samtidigt är det ovärdigt att mot deras vilja skilja på människor som levt ihop större delen av sitt liv när 
den ene behöver flytta till ett boende med vård.

»	Tillgång till offentliga miljöer. 

»	Anhörigstöd genom avlösning och möjlighet till korttidsvistelse.

»	Utbildning av personal som arbetar med funktionshindrade, för god kunskap och förståel-
se för deras särskilda behov.

Kommunen ska kraftfullt verka för att individer med funktionsnedsättning ska kunna tillgodogöra sig 
samhällets utbud av varor och tjänster.

Kunskap och kreativitet är 
avgörande för mänsklig och 
samhällelig utveckling.”



Socialt skydd för de mest utsatta 

»	Samverkan på Höglandet om socialjour och familjerätt.

»	Kompetent, snabb hjälp till utsatta barn som far illa i hem eller skola. Stöd till kvinnojour. 

»	Förbättrat samarbete mellan sjukvård och kommun, för vetenskapligt baserad vård och 
behandling av psykiskt sjuka och människor med alkohol- och narkotikamissbruk.

Det ideella föreningslivet – en grund för demokratin 

»	Ökat ekonomiskt stöd till studieförbund och ideella föreningar, särskilt de med ung-
domsverksamhet.

»	Kommunalt kunskapsstöd till föreningar

»	Goda kommunikationer. Turtäthet och kvällsförbindelser betyder mycket, särskilt för att 
ungdomar ska kunna delta i föreningsaktiviteter.

»	Lokaler och idrottsplatser, i både stad och mindre orter.

»	Ökning av ersättningen till föreningar som driver för kommunens befolkning viktiga verk-
samheter.

»	Kommunen ska vara öppen för nya idrotter och för nya verksamhetsformer i idéburna  
aktiviteter.

»	Ta vara på föreningslivets betydelse i förebyggande folkhälsoarbete

»	Ett bidragsvillkor för föreningar ska vara att de medverkar i arbetet mot alkohol och droger.

En trygg kommun att leva i

»	Alla kommunens orter ska vara trygga att bo i.

»	Förbättrad samverkan mellan polis och socialtjänst, så att polisen aktivt ingriper mot 
langare och socialtjänsten bidrar till att förebygga brottslighet. Negativa mönster ska upp-
täckas tidigt och brytas.



”

En kulturkommun – för bildning, nöje och turism

»	Alla barn ska möta kultur i skolan, på bibliotek och på andra sätt.

»	Fortsatt stöd till Kulturskolan, som berikar barnens kulturutbud. Där utvecklar många sina 
färdigheter i till exempel musik.

»	Bibliotekens bokbestånd ska vårdas och utvidgas. Samtidigt ska biblioteken vara informa-
tionscentra med många tillgängliga medier och mötesplatser för olika kulturyttringar. Där 
bibliotek drivs av föreningar ska kommunen bidra till bokinköp.

»	Kostnadsfria boklån och service med biblioteksfilialer, bokbuss och tjänster via Internet.

Eksjö ska slå vakt om sin ställning som kulturkommun, med ett stort ansvar för en historisk stadsmiljö, 
och en dragningskraft på turister. Ett brett och högkvalitativt kulturutbud ska främjas.

Stabil ekonomi för tillväxt och välfärd

»	Oförändrad kommunalskatt, med sikte på att göra sänkning möjlig.

»	God hushållning för att stabilisera kommunens ekonomi.

»	Samverkan med grannkommuner för att förbättra kvalitet, effektivisera och öka kompe-
tensen.

»	Tydlig redovisning till väljarna av hur skattepengarna används.

»	Kommunkoncernens resultat ska successivt leda fram till en långsiktigt hållbar ekonomisk 
ställning.

Eksjö ska inte i längden förbli en högskattekommun. På sikt bör skattesatsen motsvara högst genom-
snittet för liknande kommuner. Eksjös ekonomi har successivt rätats upp efter tidigare kriser i kommun 
och kommunägda bolag. Men ännu krävs långsiktig stabilisering av kommunens finanser. Kostnaderna 
måste täckas av skatteintäkter, statsbidrag och andra inkomster. Budget och bokslut ska vara rättvisande 
– med alla kommunens pensionsskulder öppet redovisade i balansräkningen.

Politiken skall bidra till att ge varje 
människa de redskap som behövs för 
att ta makten över sitt eget liv.



Personalpolitik för att locka kompetens till Eksjö

Kommunen ska vara en modern arbetsgivare, som fortsätter mot jämställdhet och som satsar på genom-
tänkt kompetensutveckling för att rekrytera den personal som behövs till kommande pensionsavgångar. 
Lönesystem och flexibla arbetsvillkor ska användas för att främja effektivitet och rekrytering samt stimu-
lera fortbildning.

Kommunens bolag – för energihushållning och expansion

»	Aktiv fastighetsförvaltning. Fastigheter och mark som kommunen inte behöver säljs i 
den takt läget på fastighetsmarknaden medger.

»	För en växande befolkning ska Eksjöbostäder både bygga och sälja bostadshus.

»	Bra förvaltning skapar attraktivitet.

»	Starkt kommunalägt energibolag. Eksjö Energis ekonomiska ställning konsolideras inför 
fortsatta investeringar i säker, miljövänlig energiförsörjning.

Kommunens ekonomi måste ses som en helhet. Resultatet de flesta år behöver ge både överskott i kom-
munen och marknadsmässig förräntning på bolagens sysselsatta kapital. Steg för steg ska Eksjö kommun 
som koncern, med förvaltning och bolag, åter få en betryggande ekonomisk ställning.

Några viktiga saker som uträttats under fyra års 
alliansstyre i Eksjö

Välfärd och stabila finanser har skyddats trots internationell ekonomisk kris. Utvecklingen mot försäm-
rad lärartäthet i grundskolan har brutits och ökad lärartäthet genomdrivits. Det nya äldreboendet Mogår-
den har kommit till. Avtal har ingåtts om en ny idrotts- och evenemangshall. 

Omvårdnadsutbildning varvad med praktik för snabbare väg till arbetsmarknaden. Förbättrad kommu-
nal service för föreningslivet. Ny organisation för ledningsnivån i barn- och ungdomssektorn för att för-
bättra skolans arbetsförutsättningar. Utredning om förbättrad biblioteksverksamhet. Bokföringsmässigt 
riktig redovisning av kommunens pensionsskulder.

Några motioner och andra initiativ från folkpartiet 
liberalerna i Eksjö under den gångna mandatperioden:



Folkpartiet vill fortsätta föra en politik för fler jobb och för en skola med tydliga 
kunskapskrav och tidiga betyg. Vi vill utveckla kärnkraften för miljön och jobbens 
skull. Vi vill fördjupa det europeiska samarbetet och införa euron. Vi vill införa en 
lag så att äldre par inte tvingas isär när den ena behöver mer vård. 
  
Folkpartiet vill fortsätta ta ansvar för Sverige och Eksjö. 

Valet är ditt den 19:e september.

Välkommen att kontakta oss  
om du vill veta mer eller bli medlem!
www.folkpartiet.se/eksjo
eksjo@liberal.se
020–53 53 53

Valet är ditt


